



Tlf.: +45 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR no. 20 22 26 70

**ERENFRED PEDERSEN A/S**

**REBSLAGERVEJ 7, 9000 AALBORG**

**ÅRSRAPPORT**  
**ANNUAL REPORT**

**2015**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. april 2016**  
*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 29 April 2016*

---

**Søren Brinkmann-Pedersen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 16 73 18 03**  
**CVR NO. 16 73 18 03**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	2
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-6
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Key Figures and Ratios</i>	7
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	9-16
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	17
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	18-19
Noter..... <i>Notes</i>	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Erenfred Pedersen A/S  
Rebslugervej 7  
9000 Aalborg

Telefon: 9813 7722  
*Telephone:*

CVR-nr.: 16 73 18 03  
*CVR no.:*

Stiftet: 28. december 1992  
*Established:* 28 December 1992

Hjemsted: Aalborg  
*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Søren Brinkmann-Pedersen, formand  
*Chairman*  
Thomas Brinkmann-Pedersen  
Martin Brinkmann-Pedersen  
Peter Qvist-Sørensen

**Direktion**  
*Board of Executives*

Martin Brinkmann-Pedersen

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
9000 Aalborg

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Sydbank A/S  
Vingårdsgade 21  
9000 Aalborg

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2015 for Erenfred Pedersen A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Erenfred Pedersen A/S for the year 1 January - 31 December 2015.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

*In our opinion the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2015 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2015.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend that the Annual Report be approved at the Annual General meetings.*

Aalborg, den 21. april 2016  
Aalborg, 21 April 2016

Direktion  
Board of Executives

---

Martin Brinkmann-Pedersen

Bestyrelse  
Board of Directors

---

Søren Brinkmann-Pedersen  
Formand  
Chairman

---

Thomas Brinkmann-Pedersen

---

Martin Brinkmann-Pedersen

---

Peter Qvist-Sørensen

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**KEY FIGURES AND RATIOS**

	2015 tkr. DKK '000	2014 tkr. DKK '000	2013 tkr. DKK '000	2012 tkr. DKK '000	2011 tkr. DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Driftsresultat.....	3.726	5.028	2.964	3.704	1.741
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	-363	159	300	272	-198
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	3.363	5.187	3.264	3.976	1.543
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	2.527	3.867	2.401	2.960	1.126
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	4.074	1.355	950	642	237
<i>Investment in tangible fixed assets</i>					
Balancesum.....	63.912	59.160	43.340	42.138	39.964
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	19.610	17.082	15.616	16.175	14.341
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Bruttomargin.....	20,7	19,6	20,4	18,9	0,0
<i>Gross margin</i>					
Egenkapitalforrentning.....	13,8	23,7	15,1	19,4	8,2
<i>Return on equity</i>					
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	50	46	41	38	38
<i>Average number of employees</i>					

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

*The key figures follow in all material respects the recommendations of the Danish Association of Financial Analysts. Reference is made to the definitions and concepts in the accounting policies.*



**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med maskiner og værktøj inden for entreprenør- og industribranchen.

**Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret ændret praksis for indregning af udleje, hvor udleje anses for at være salg på kredit.

Det er selskabets opfattelse, at den ændrede praksis vil medvirke til at give et mere retvisende billede af selskabets økonomiske stilling.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af hvordan årsrapporten påvirkes af praksisændringen.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets økonomiske udvikling og resultat svarer til ledelsens forventninger.

Selskabet opnåede i 2015 et resultat på 2,5 mio. kr., hvilket er et fald på 1,3 mio. kr. i forhold til 2014.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Forventninger til fremtiden**

For 2016 forventer ledelsen et uændret resultat.

***Principal activities***

*The company's principal activities are trading in machines and tools within the construction and industrial sector.*

***Exceptional matters***

*The company changed its policy for recognition of leases during the year and lease is now considered sale on credit.*

*It is the company's opinion that the change of policy will give a more true and fair view of the company's financial position.*

*We refer to the description under accounting policies, including the description of the impact on the annual report of the change of policy.*

***Development in activities and financial position***

*The company's financial development and result meet management's expectations.*

*The company achieved in 2015 a result of DKK 2.5 m, which is a decrease of DKK 1.3 m compared to 2014.*

*The profit for the year is considered satisfactory.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

***Future expectations***

*For 2016, management expects an unchanged result.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b> <i>GROSS PROFIT</i>		<b>31.887.074</b>	<b>30.046</b>
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-27.185.629	-24.328
Af- og nedskrivninger..... <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>		-975.508	-690
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b> <i>OPERATING PROFIT</i>		<b>3.725.937</b>	<b>5.028</b>
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>		430.187	740
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>	2	-793.147	-581
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b> <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		<b>3.362.977</b>	<b>5.187</b>
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-835.746	-1.320
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b> <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>		<b>2.527.231</b>	<b>3.867</b>
		2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat..... <i>Retained profit</i>		2.527.231	3.867
<b>I ALT.....</b> <i>TOTAL</i>		<b>2.527.231</b>	<b>3.867</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
Goodwill.....		0	0
<i>Goodwill</i>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Intangible fixed assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.334.067	1.579
<i>Other plant, tools and equipment</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.334.067</b>	<b>1.579</b>
<i>Tangible fixed assets</i>			
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		57.200	57
<i>Rent deposit and other receivables</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>57.200</b>	<b>57</b>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.391.267</b>	<b>1.636</b>
<i>FIXED ASSETS</i>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		25.717.853	23.612
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>25.717.853</b>	<b>23.612</b>
<i>Inventory</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		33.334.851	32.266
<i>Trade receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv.....		136.128	383
<i>Deferred tax assets</i>			
Andre tilgodehavender.....		250.444	617
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....	6	51.367	86
<i>Prepayments and accrued income</i>			
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>33.772.790</b>	<b>33.352</b>
<i>Accounts receivable</i>			
Likvide beholdninger.....		29.603	560
<i>Cash and cash equivalents</i>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>59.520.246</b>	<b>57.524</b>
<i>CURRENT ASSETS</i>			
<b>AKTIVER.....</b>		<b>63.911.513</b>	<b>59.160</b>
<i>ASSETS</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		18.609.521	16.082
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>7</b>	<b>19.609.521</b>	<b>17.082</b>
Leasingforpligtelser..... <i>Lease commitments</i>		3.350.025	9.711
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Long-term liabilities</i>	<b>8</b>	<b>3.350.025</b>	<b>9.711</b>
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	8	12.672.157	3.198
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		4.897.165	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		13.956.818	19.820
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		3.850.966	3.631
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		588.816	1.519
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		4.986.045	4.198
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>40.951.967</b>	<b>32.367</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>44.301.992</b>	<b>42.078</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>63.911.513</b>	<b>59.160</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		

**NOTER**  
**NOTES**

	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Løn og gager.....	22.214.200	19.865	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	2.847.485	2.409	
<i>Pensions</i>			
Omkostninger til social sikring.....	247.049	237	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	1.876.895	1.817	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>27.185.629</b>	<b>24.328</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.755.779	1.880.955	
<i>Remuneration of management and board of directors</i>			
	<b>1.755.779</b>	<b>1.880.955</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	33.596	83	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	759.551	498	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>793.147</b>	<b>581</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	588.816	1.519	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	237.649	-215	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	9.281	16	
<i>Adjustm. of deferred tax due to change in tax rate</i>			
	<b>835.746</b>	<b>1.320</b>	

NOTER  
NOTES

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
<i>Intangible fixed assets</i>		
	Goodwill Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....	475.000	
<i>Cost at 1 January 2015</i>		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>475.000</b>	
<i>Cost at 31 December 2015</i>		
Afskrivninger 1. januar 2015.....	475.000	
<i>Amortisation at 1 January 2015</i>		
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>475.000</b>	
<i>Amortisation at 31 December 2013</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>
<i>Tangible fixed assets</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2015.....	5.262.772	214.141
<i>Cost at 1 January 2015</i>		
Tilgang.....	4.073.928	0
<i>Additions</i>		
Afgang.....	-1.167.177	0
<i>Disposals</i>		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>8.169.523</b>	<b>214.141</b>
<i>Cost at 31 December 2015</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.684.227	214.141
<i>Depreciation and write-down at 1 January 2015</i>		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-824.278	0
<i>Reversed depreciation of assets sold</i>		
Årets afskrivninger .....	975.507	0
<i>Depreciation</i>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>3.835.456</b>	<b>214.141</b>
<i>Depreciation and write-down at 31 December 2015</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>4.334.067</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>		

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 3.865.441 kr.  
*Value of recognised tangible fixed assets not owned by the company: DKK 3,865,441.*

**NOTER**  
**NOTES**

	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til IT, rengøring samt messe. <i>Deferred income relates to prepaid expenses for IT, cleaning and trade fair.</i>			

<b>Egenkapital</b>			<b>7</b>
<i>Equity</i>			

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015..... <i>Equity at 1 January 2015</i>	1.000.000	16.082.290	0	17.082.290
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		2.527.231	2.527.231	
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b> <i>Equity at 31 December 2015</i>	<b>1.000.000</b>	<b>18.609.521</b>	<b>0</b>	<b>19.609.521</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.  
*The share capital has not been changed in the past 5 years.*

	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
<b>Aktiekapital</b> <i>Share capital</i>		
Aktiekapitalen er fordelt således: <i>Specification of share capital:</i>		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr..... <i>A-shares, 1,000 units, in the denomination of DKK 1,000</i>	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
<i>Long-term liabilities</i>					
	1/1 2015 gæld i alt 1/1 2015 <i>total liabilities</i>	31/12 2015 gæld i alt 31/12 2015 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>	
Leasingforpligtelser..... <i>Lease commitments</i>	12.909.258	16.022.181	12.672.157	0	
	<b>12.909.258</b>	<b>16.022.181</b>	<b>12.672.157</b>	<b>0</b>	

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.****9***Contingencies etc.***Leasing***Leasing*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 21 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 12 mdr. med en samlet restleasingydelse på 21 tkr.

*The company has entered into operating rent and lease agreements with an average annual lease payments of DKK ('000) 21. The lease contracts have a residual term of up to 12 months, with a total residual lease payment of DKK ('000) 21.*

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden SBP Holding A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SBP Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

*Joint liabilities*

*The company is jointly and severally liable together with the parent company SBP Holding A/S for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax.*

*Tax payable of the group's joint taxable income is stated in the annual report of SBP Holding A/S, which serves as management company for the joint taxation arrangement.*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10***Charges and securities*

Selskabet har til sikkerhed for egen og SBP Holding A/S' fælles kreditramme hos Sydbank på 8 mio. kr., givet virksomhedspant på 5 mio. kr. i simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre samt goodwill hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 63.746 tkr.

*As security for the company's own and SBP Holding A/S' account with Sydbank, the company has issued a business charge of DKK 5 m on unsecured claims, operating equipment and fixtures, inventory and goodwill with a value of ('000) 63.746.*



**NOTER**  
**NOTES****Note****Nærtstående parter***Related parties*

11

**Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:****Bestemmende indflydelse**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SBP Holding A/S, Rebslagervej 6, 9000 Aalborg, som er modervirksomhed for selskabet.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

*The company's related parties include:***Controlling interest**

*The company is included in the Consolidated Financial Statements of the parent company SBP Holding A/S, Rebslagervej 6, 9000 Aalborg.*

**Other related parties having performed transactions with the company**

*The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and relatives. Related parties also include companies in which the above mentioned group of persons has material interest.*

**Transactions with related parties**

*Erenfred Pedersen A/S did not carry out substantial transactions that were not concluded on market conditions.*